АССОЦИАЦИЯ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет АСО «Союз строителей АО»
Протокол № 276
Очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз строителей Амурской области»
г. Благовещенск                                                                                    «27» апреля 2017 г.

Состав Совета АСО «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50

Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00

Окончание заседания: 10.30

Присутствовали:

члены Совета:

– Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

– Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

– Абросимов В.Г. (ЗАО «Стройвира»)

– Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

– Негрозов И.В. (ООО «Амурсантехмонтаж»)

– Негрозов В.И. (ОАО «Благсантехмонтаж»)

– Самвелян Р.Р. (ООО «САР-Холдинг»)

– Загумённый В.С. (ООО «Дальэнергомонтаж»)

– Кичкильдеев Е.Н. (ООО «ФСК «Энергосоюз»)

– Макаров А.А. (ООО «Энергоремонт»)
– Лагутин А.С. (ООО «Амурстройзаказчик»)

– Лагутин А.С. (ООО «Народная строительная компания»)

Всего 12 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Приглашённые:

– Лашин К.А, - Начальник Контрольно-ревизионного управления АСО «Союз строителей АО»;

– Воронюк А.Н. – главный юрисконсульт АСО «Союз строителей АО».

Повестка заседания:

1) Утверждение Положения «О порядке расчёта разделения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств»
2) Утверждение даты проведения общего собрания членов АСО «Союз строителей АО»

3) Утверждение проекта повестки общего собрания 2017 года:

а) Отчёт Президента АСО «Союз строителей АО»

б) Отчет Исполнительного органа о годовой бухгалтерской отчётности и результаты проведения аудита за 2016 год. Утверждение годовой бухгалтерской отчётности

в) Утверждение сметы доходов–расходов на 2017 год
г) Отчёт Дисциплинарной комиссии за 2016 год

д) Отчёт Контрольно-ревизионного управления за 2016 год

е) Утверждение пакета документов, необходимого для подтверждения статуса Саморегулируемой организации с 01 июля 2017 года

ж) Разное
4)
Приём в члены и выдача свидетельства о допуске ООО «Транспортная компания «Восток» на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	3. Земляные работы 3.2.; 3.6.; 3.7.;

	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов 25.1.; 25.2.; 25.4.; 25.6.; 25.7.; 25.8.;

	26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей 26.1.; 26.2.; 26.3.;

	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем 32.1.; 32.10.;

	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.2. Транспортное строительство 33.2.1.; 33.2.6.;

5)
Внесение изменений и выдача свидетельства о допуске ООО «ФСК «Энергосоюз»» на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов капитального строительства:

24. Пусконаладочные работы 24.10;
Голосовали: Утвердить проект повестки

"за"  - 12
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому Утверждение Положения «О порядке расчёта разделения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств»
Слушали: Генерального директора АСО «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая сообщила о том, что СРО должно по действующему законодательству сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в СРО наберётся не менее 30 организаций, которые изъявят желание в нём участвовать. В АСО «Союз строителей АО» поступило больше заявлениё на участие в компенсационном фонде ОДО. И потому необходимо утвердить Положение, в котором будет указываться порядок  распределения средств.

Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Положения.
Предложила: Утвенрдить Положение «О порядке расчёта разделения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».
Решили: Утвенрдить Положение «О порядке расчёта разделения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».
"за" - 12
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

2. По второму вопросу повестки: Утверждение даты проведения общего собрания членов АСО «Союз строителей АО»
Слушали: Генерального директора АСО «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая сообщила о том, что СРО должно ежегодно по действующему законодательству ежегодно проводить отчётное общее собрание членов.
Предложила: Утвердить дату и время проведения общего собрания членов АСО «Союз строителей АО» 11 мая 2017 года 14:00

Решили: Утвердить дату и время проведения общего собрания членов АСО «Союз строителей АО» 11 мая 2017 года 14:00
"за" - 12
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки: Утверждение проекта повестки общего собрания 2017 года:

а) Отчёт Президента АСО «Союз строителей АО»

б) Отчет Исполнительного органа о годовой бухгалтерской отчётности и результаты проведения аудита за 2016 год. Утверждение годовой бухгалтерской отчётности

в) Утверждение сметы доходов–расходов на 2017 год
г) Отчёт Дисциплинарной комиссии за 2016 год

д) Отчёт Контрольно-ревизионного управления за 2016 год

е) Утверждение пакета документов, необходимого для подтверждения статуса Саморегулируемой организации с 01 июля 2017 года

ж) Разное
Слушали: Генерального директора АСО «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая сообщила о том, что для общего собрания членов необходимо утвердить проект повестки.
Решили: Утвердить проект повестки общего собрания 2017 года
"за" - 12
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

4. По четвёртому вопросу повестки: Приём в члены и выдача свидетельства о допуске ООО «Транспортная компания «Восток» на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	3. Земляные работы

3.2.; 3.6.; 3.7.;

	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1.; 25.2.; 25.4.; 25.6.; 25.7.; 25.8.;

	26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1.; 26.2.; 26.3.;

	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1.; 32.10.;

	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.2. Транспортное строительство

33.2.1.; 33.2.6.;

Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления АСО «Союз строителей АО»Лашина К.А., который сообщил о том, что организацией ООО «Транспортная компания «Восток» поданы документы на вступление. Замечаний к документам нет.

Предложил: Принять в члены и выдать свидетельство о допуске ООО «Транспортная компания «Восток» на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Решили: Утвердить Принять в члены и выдать свидетельство о допуске ООО «Транспортная компания «Восток» на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
"за" - 12
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

5. По пятому вопросу повестки: Внесение изменений и выдача свидетельства о допуске ООО «ФСК «Энергосоюз»» на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов капитального строительства:

24. Пусконаладочные работы

24.10;

Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления АСО «Союз строителей АО»Лашина К.А., который сообщил о том, что организацией ООО «ФСК «Энергосоюз» поданы документы на внесение изменений в свидетельство о допуске. Замечаний к документам нет.

Предложил: Внести изменения и выдать свидетельство о допуске ООО «ФСК «Энергосоюз»» на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов капитального строительства
Решили: Внести изменения и выдать свидетельство о допуске ООО «ФСК «Энергосоюз»» на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов капитального строительства
"за" - 12
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

Президент АСО «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков

Генеральный директор

АСО «Союз строителей АО»

личная подпись
Е.И. Эйсмонт